Betriebsanleitung
französisch
Doc ID: M001-HE050 Stand: 2023-05-26
Capteur de vibrations
Série HE050
• Vitesse de vibration (mm/s, rms)
• Accélération de la vibration (g, rms)
• Accélération de la vibration (g, peak)

Nous proposons la création et la programmation des paramétrages spécifiques au client dans le
cadre des autres possibilités citées. Les propres paramétrages de logiciel se trouvent au chapi-
tre « Codification HE050 », page 18.
12.3 Données générales
Satisfait le Standard IO-Link System and Interface 1.1 (V.1.1.3)
Compliance IO-Link 1.1. Version 1.1.3/Package 2020
Tous les paramètres et adresses sont mentionnés entièrement dans un document distinct sur la
description de l’interface. De plus HAUBER-Elektronik met un fichier de description IO (IO-DD)
à disposition pour le IO-Link Master (les deux se trouvent sur notre site Internet dans la rubrique
de téléchargement). Ce chapitre donne une vue d’ensemble des fonctions.
12.4 Grandeurs de mesure et de process
Les grandeurs de mesure et de process suivantes peuvent être appelées en continu via IO-
Link.
- Valeur effective de la vitesse de la vibration (0,01 mm/s, rms)
- Valeur effective de l’accélération de la vibration (0,01 g, rms)
- Valeur de crête de l’accélération de la vibration (0,01 g, rms)
- Température (1 °C)
- État de l’autotest interne
- État d’erreur
- États de tous les signaux de commutation
12.5 Sorties
Les deux sorties peuvent accepter l’affectation suivante :
Sortie 1 agit dès que le capteur est connecté à un IO-Link Master, comme interface IO-Link du
capteur. En alternative (si le capteur n’est par connecté à un IO-Link Master), la sortie 1 peut
rester sans affectation ou agir comme contact numérique.
Sortie 2 peut être configurée soit comme sortie analogique 4…20 mA ou comme contact ou être
« désactivée ». Toutes les grandeurs de mesure sont disponibles comme signal analogique. La
plage de mesure du signal analogique peut être sélectionnée dans le cadre d’une plage définie
par le fabricant.
HAUBER-Elektronik GmbH
13
12.6 Signal de commutation
Il y a dans le capteur deux signaux de commutation configurables pour chaque grandeur de
mesure ou de process (« préalarme et alarme principale »). Ils peuvent être émis via IO-Link ou
sur une des deux sorties configurées comme contact.
Les réglages suivants peuvent être définis sur chaque signal :
- Valeurs limites (dans l’unité de la grandeur de mesure respective)
- Temporisation en ms (1 ms …60 000 ms)
- Mode :
o 0 : désactivé
o 1 : Fonction d’alarme (« single Point »). Dans ce mode, la valeur limite 2 est ig-
norée.
o 2 : Fonction window, c’est-à-dire que le signal commute dès le passage sous la
valeur limite 2.
- Hystérésis :
o Décrit la temporisation de commutation du point de vue de la limite. Elle s’élève
par défaut à 2 % et peut être configurée librement uniquement pour la tempéra-
ture (0 °K…20 °K)
12.7 Plages de fréquence (Réglages du filtre)
Il est possible de choisir entre quatre plages de fréquence prédéfinies :
0 : 10 Hz… 1 000 Hz
1 : 10 Hz… 500 Hz
2 : 10 Hz… 100 Hz
3 : 10 Hz… 50 Hz
12.8 Données de maintenance
Les données suivantes sont disponibles uniquement via IO-Link et ne peuvent pas être confi-
gurées sur les sorties.

HAUBER-Elektronik GmbH
18
17 Codification HE050
 HE050. 0. 1. 0. 001
Série HE
050 = Capteur de vibrations
Homologations
0 = CE/IEC/UKCA/cULus
1 = CE/IEC/UKCA/cULus + SIL 1
IO-Link
0 = pas d’IO-Link
1 = IO-Link (alternative, sortie 1)
Boîtier
0 = 1.4305 (V2A) avec fixation M8 x 8 mm ; pas 1,25 (standard)
1 = 1.4404 (V4A) avec fixation M8 x 8 mm ; pas 1,25 mm
2 = 1.4462 Duplex inox avec fixation M8 x 8 mm ; pas 1,25 mm
Paramétrage du logiciel (état de livraison)
 Sortie 1  Sortie 2
001 = IO-Link  -
012 = - 4…20 mA ~ 0…8 mm/s, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
013 = - 4…20 mA ~ 0…10 mm/s, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
002 = - 4…20 mA ~ 0…16 mm/s, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
014 =  - 4…20 mA ~ 0…20 mm/s, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
003 = - 4…20 mA ~ 0…25 mm/s, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
004 = - 4…20 mA ~ 0…32 mm/s, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
005 = - 4…20 mA ~ 0…50 mm/s, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
006 = - 4…20 mA ~ 0…64 mm/s, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
015 = - 4…20 mA ~ 0…1 g, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
016 = - 4…20 mA ~ 0…2 g, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
017 = - 4…20 mA ~ 0…4 g, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
018 = - 4…20 mA ~ 0…6 g, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
019 = - 4…20 mA ~ 0…8 g, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
020 = - 4…20 mA ~ 0…10 g, rms ; 10 Hz …1 000 Hz
La configuration que vous souhaitez n’est pas présente dans
la liste ? Veuillez prendre contact avec nous et nous vous
proposerons une solution personnalisée.
HAUBER-Elektronik GmbH
19
18 Transport, stockage et élimination
Le capteur doit être protégé, par un emballage adéquat, contre les influences météorologiques
et les dommages mécaniques lors du transport.
Le capteur ne doit pas être stocké à des températures ambiantes dépassant les limites de
températures de service autorisées.
Le produit contient des composants électroniques et doit être mis au rebut conformément aux
prescriptions locales et aux lois en vigueur.
19 Déclaration de conformité CE et UK
Déclaration de conformité
HAUBER-Elektronik GmbH
Fabrikstraße 6
D-72622 Nürtingen-Zizishausen
déclare sur sa seule responsabilité que les pro-
duits listés ci-dessous auxquels la présente dé-
claration se rapporte, satisfont les exigences
fondamentales en matière de sécurité et de
santé des directives et normes mentionnées ci-
après.
Séries de produit
HE050, HE055
Directives et normes
Directive europé-
enne
Normes
2014/30/EU
UKSI 2016:1091
EN 61000-6-7:2015
EN 61000-6-3:2007
+ A1:2011
EN 55011:2016 +
A1:2017
2011/65/EU
UKSI 2012:3032
EN IEC 63000:2018
Signature